
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

  

Numero 34 in data 18-06-2020
 
 
Oggetto: PRESA D'ATTO CONCLUSIONE "PROGETTO SOLIDARIETÀ ALIMENTARE" –
EMERGENZA COVID-19 – RENDICONTAZIONE ATTIVITÀ.
 
L’anno duemilaventi addì diciotto del mese di Giugno alle ore 17:30 nella SEDE COMUNALE, convocata
dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, all’appello risultano presenti:
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

MELLONI ANDREA SINDACO X

BIANCHI TOMMASO VICE-SINDACO X

FERRARIS GIADA ASSESSORE X

Presenti – Assenti   3 0
 
 
Assiste all’adunanza, con le funzioni previste dall’art.97 comma 4, a) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il Segretario
Comunale Dott. GIOVANNI BOGGI, il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ANDREA MELLONI – nella sua qualità di SINDACO –
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 

 
VISTI:
- i Decreti Legge del 2 marzo 2020, n. 9, dell’8 marzo 2020, n. 11, del 9 marzo 2020 n. 14
recanti “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza
epidemiologica da COVID-19”;
- il Decreto-Legge 17 marzo 2020, n. 18, recante “Misure di potenziamento del Servizio
sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse
all’emergenza epidemiologica da COVID-19”;
- il Decreto-Legge 25 marzo 2020, n. 19, recante “Misure urgenti per fronteggiare
l’emergenza epidemiologica da COVID-19”;
- i Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri 4 marzo 2020, 8 marzo 2020, 9 marzo
2020, 11 marzo 2020 e 22 marzo 2020 concernenti disposizioni attuative del citato
Decreto-Legge n. 6 del 2020, convertito, con modificazioni, dalla Legge n. 13 del 2020;
- l’Ordinanza n. 658 del 29/03/2020 del Capo del Dipartimento della Protezione Civile
presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri “Ulteriori interventi urgenti di protezione
civile in relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso all’insorgenza di
patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”;
DATO ATTO che, sulla base di quanto riportato nell’allegato all’Ordinanza n. 658 del 29
marzo 2020 del Capo della Protezione Civile, contenente il riparto per ciascun Comune
delle risorse di cui sopra a titolo di Fondo di Solidarietà Alimentare, vengono assegnati al
Comune di Anzola d’Ossola euro 2.157,74;
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 02.04.2020 con la quale si
deliberava di attivare il “Progetto di Solidarietà Alimentare” secondo le indicazioni e con le
modalità attivate dal Consorzio Intercomunale dei Servizi Sociali zona Ossola di cui il
Comune di Anzola d’Ossola fa parte, incaricando gli stessi dell’istruttoria delle domande
dei cittadini;
 
DATO ATTO che con determinazione del Responsabile del Servizio n. 59 del 09.04.2020
si assumeva idoneo impegno di spesa dell’importo di euro 2.157,74 a copertura del
progetto stesso;
 
RISCONTRATO che, con la partenza della “Fase 2” dell’emergenza da Covid-19, vi è
stata una ripresa delle attività economiche e la ripartenza delle situazioni lavorative
sospese nei mesi precedenti e pertanto il “Progetto di Solidarietà Alimentare” si è
concluso in data 28 maggio u.s.;
 
VISTO il prospetto presentato dal Responsabile dei Servizi Finanziari che presenta una
spesa totale di euro 1.748,81 per un totale di n. 15 assistiti facenti parte di n. 6 nuclei
famigliari distinti, come da prospetto che allega alla presente ne forma parte integrante e
sostanziale;
 
DATO ATTO che l’importo di euro 408,93 non ancora utilizzato verrà destinato a situazioni
di difficoltà che si potranno manifestare nei prossimi mesi;
 
 
 



ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del servizio competente e del
servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000, sulla presente
deliberazione, in ordine alla regolarità tecnica e contabile;

con voti unanimi e favorevoli espressi nei termini di legge;

 

DELIBERA

 

1.  Di dare atto che il “Progetto di Solidarietà Alimentare” – emergenza da Covid-19 si è
concluso lo scorso 28 maggio.

2. Di dare atto che la spesa complessiva è stata di euro 1.748,81 a fronte di n. 15
persone aiutate e facenti parte di n. 6 diversi nuclei famigliari.

3. Di dare atto che la somma di euro 408,93 non ancora spesa, verrà tenuta a
disposizione di questa Amministrazione in caso di necessità che si potrebbero
presentare nei prossimi mesi.

4. Di dare atto che la presente verrà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale e nella
sezione Amministrazione Trasparente nella sezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi,
vantaggi economici”.  

5. Di dare atto che la presente verrà comunicata ai Capogruppo consiliari ai sensi del
Decreto Legislativo n. 267/2000 e smi.

6.   Di dare atto che con successiva votazione unanime, la presente deliberazione viene
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4° del D.Lgs.
267/2000.

 



 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
            Il Segretario Comunale                                               Il Sindaco
          f.to dott. GIOVANNI BOGGI                                f.to dott. ANDREA MELLONI 
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 18-06-2020
                                                                                                Il Responsabile del Servizio
                                                                                                              f.toROSSANA BELTRAMI                       
           
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 18-06-2020
                                                                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                                               f.to Rossana Beltrami                    
           
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, per quindici giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di
questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32 comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69,
dal giorno 26-06-2020
 
Anzola d'Ossola: 26-06-2020
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                 f.to dott. GIOVANNI BOGGI
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 06-07-2020
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi della Legge Costituzionale 18 ottobre 2001 n. (modifiche al
Titolo V della Parte Seconda della Costituzione)
 
Anzola d'Ossola:
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                  Dott. GIOVANNI BOGGI                                         
                                                                 
=============================================================================
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
 
Anzola d’Ossola: 26-06-2020
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                   f.to  Dott. GIOVANNI BOGGI


